Ἄλλὰ γὰρ ἐσπαράττετο νόσφ' δυσφορωτάτη,

cum eo consuetudinem habebat, et oculos suos
frequente Michaeli contuitu pascere solebat. Tan-
dem aliquando Romanum imperatorem balneis se
recreantem ac foventem adorti viri quidam facino-
rosi, draconum ritu collum ejus constringentes,
suffocarunt, incertum quo pacto et per quos ad hoc
scelus impulsī, vel annuente, ceu vulgo perhibent,
Zoe, vel prorsus ignara; nihil enim hic quod di-
cam habeo. Sic ille vitam et imperium reliquit,
annis eo quinque cum sex mensibus potitus.

Exstincto Romano, Michaelus imperare coepit,
paulo ante obscurus ob generis humilitatem, mer-
cedem hanc furtivæ consuetudinis nactus. **124**
Erat autem Michaelus non forma solum præstante,
verum etiam virtutum donis fulgebat, quæ animi
sunt exornatrices ac mentis faces. Nam uti vir
prudens intelligebat ac secum ipse considerabat
ex quam humili sorte maximam ad sublimitatem
pervenisset. Propterea facilis ad eum patebat adi-
tus, hominem fastus expertem, modestum, ad mi-
sericordiam proclivem, miserantem calamitosos,
egenos sublevantem, pauperes beantem, ab inopix
gelu læsos vicissim quasi calefacientem et foventem,
sitientes aureo potu rigantem. Nemo in con-
spectum ejus admissus lacrymans abibat; nemo

A Ὡς ὁ Σαοὺλ τῷ πονηρῷ πειγμῷ τοῦ δαιμονίου,
Καὶ τὴν ζῶην κατώδουνον εἶχε καὶ κινδυνώδη,
Εἶτ' οὖν ὕλαων ἐκ βρασμῶν θολούμενος καὶ πίπτων.
Ἔτε βιαίῳ κολαστῇ δαίμονι προσπαλαίω.
Πολλάκις γάρ τοι κατὰ γῆς ἀφωνος ἐβρίπτετο,
Ἄφρον ἐμῶν τοῦ στόματος, σείλων⁸⁵ ἀποβύζων,
Τὰ χεῖλη μελαινόμενος, τὰς κόρας διαστρέφων,
Φθογγὰς προπέμπων δυσηχεῖς, ἀσήμους, προδατώδεις,
Κἂν μὴ τινεὶ ἐντύχοιεν ἀρήγοντες⁸⁶ τῷ πάθει,
Τειχοκρουστῶν τὴν κεφαλὴν καθάπερ ἄλλοτρίαν.
Ἀπὸ τοιοῦτου πτώματος πολλάκις ἀνασφῆλας
Θερμότερος ἐγένετο τῆς ἀρετῆς ἐργάτης,
Καὶ πλέον ἐπεμέλετο τῆς ἔνδον εὐεξίας,
Καὶ τὴν μονάστριαν ζωὴν μάλλον ὑπερεδίψα.

B Ἦσαν δ' αὐτῷ ταυτάμοι κακὰ τῶν αὐτῶν σπερμάτων
Ἄνδρες φαυλότροποι τινεὶ, κηφῆνες ἀρπακτῆρες,
Ἄνθρωποι δυσανάγωγοι, κτηνώδεις, κακοθεῖς,
Καὶ τί γὰρ οἱ βουθρέμμοι, χοιρόβιοι, βουζύγαι,
Ἄνδρες προδατοθρέμμοι, ἀπόζοντες τοῦ γράσου,
Καὶ πρινοκάρπων φρονιτισταὶ καὶ τῶν δρυοβαλάκων;
Τοιοῦτων οὖν τῶν ἀδελφῶν ὄντων τοῦ βασιλείως
Κἂν τοῖς κακοῖς ἐπρώτευεν ὁ καὶ τῷ γένει πρώτος,
Ἐκτετμημένος πρὸ μακροῦ τοὺς παιδουργούς· κυ-
[λινῆρους,
Ἄνθρωπος κακουργότροπος⁸⁷, σκαῖς, βυπαρο-
[γνώμων,
Ὅς σχῶν τὴν ἐπιμέλειαν τῶν γηροκομουμένων
Καὶ τᾶλλα πάντα τῆς ἀρχῆς ἦγεν ἔνω καὶ κάτω
Καὶ τοῦ κρατοῦντος ἀντικρυς ὤπτο λεοντοκόμος.

C

Vers. 6135

petens aliquid ægro discedebat animo. Sed enim
gravissimo quodam morbo laborabat, ut Saulus
olim, a genio malo vexatus; quo fiebat ut vitam
calamitosam et periculis obnoxiam ageret, vel cor-
poris succussionibus hominem perturbantibus et
prosternentibus, vel gravi scelerum vindice genio
cum ipso colluctante. Quippe frequenter amissa
voce, humi collabebatur, ore spumam salivamque
copiosam rejiciens, et labris nigricantibus, oculis
distortis, sonos quosdam horribiles, obscuros ac
brutos emittens. Quodsi aliqui opem laboranti non
ferrent, caput suum tanquam alienum parietibus
allidebat. Quoties malum nonnihil remittebat, longe
aerius et ardentius virtuti studebat, internamque
valetudinem curabat, solitaria vite cupidissimus.
Habebat autem fratres viros improbos, fucos rapa-
ces, intractabiles, belluinos, insolentes; qui apud
porcos ætatem exegerant et bubulci opifionesque
fuerant, hircum redolentes, glandium et aliorum
silvestrium fructuum collectores. Et horum pria-
ceps sceleribus erat is qui etiam ætate reliquos
antecedebat, jamdudum castratus, vir moribus ne-
quissimis, ferox, sordidus, præfectus iis ædibus in
quibus senio confecti curabantur; qui sane imperii
negotia sursum deorsum volutabat, et impera-
o